
Zápis 
z jednání Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou, 

které se uskutečnilo v pondělí 14.12.2020 od 17.00 hod v turistické ubytovně

Přítomni: H. Růžičková, D. Bělohlávek, D. Plíšek, D. Špidlen, Bc. J. Špidlen, O. Tomíček, 
F. Lubík,  L. Waldmann,   V. Waldmann

Program : 
1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
2. Schválení programu jednání
3. Zpráva konrolního a finančního výboru o provedených kontrolách
4. Rozpočtové opatření č. 6/2020
5. SK policie Harrachov – žádost o poskytnutí dotace na rok 2021
6. Střednědobý výhled rozpočtu 2022 – 2023
7. Rozpočet na rok 2021
8. Změna odpadového hospodářství v Pasekách nad Jizerou 2021
9. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Svazku obcí Jilemnicko 
10. Různé

1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
Paní starostka přivítala všechny přítomné, zahájila jednání a navrhla jako ověřovatele O. Tomíčka, 
V. Waldmanna a zapisovatelku R. Nývltovou.
62/2020 ZO schvaluje ověřovatele zápisu O. Tomíčka, V. Waldmanna a zapistovatelku 
R. Nývltovou
Hlasováno:   pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0

2. Schválení programu jednání
Paní starostka přednesla  program jednání, doplněný o bod Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 
příspěvku KRNAP.
63/2020 ZO schvaluje doplněný program jednání
Hlasováno:   pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0

3. Zpráva konrolního a finančního výboru o provedených kontrolách         
                                        

 Zpráva finančního výboru
Členové finančního výboru provedli dne 2.12.2020 kontrolu úhrad nájemného splatného  k 
30. 11.2020. Nebyly zjištěny nedostatky. Při projednávání tohoto bodu dorazil D. Špidlen.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

 Zpráva kontrolního výboru
Členové kontrolního výboru provedli dne 7.12.2020 kontrolu vyúčtování dotací poskytnutých obcí 
Paseky nad Jizerou v  roce 2020. Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky a chyby.
Zastupitelstvo bere na vědomí

4. Rozpočtové opatření č. 6/2020
Paní Nývltová seznámila zastupitele s navrženým rozpočtovým opatřením č. 6/2020, které navyšuje
schválený rozpočet na straně příjmů o -2.386.699,30 Kč, financování o 1.124.688,55 a na straně 
výdajů o -1.262.010,75Kč. Rozpočtové opatření č. 6/2020 je přílohou tohoto zápisu.  Nebylo 
připomínek. 
64/2020 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019, které navyšuje schválený rozpočet na straně 
příjmů o -2.386.699,30 Kč, financování o 1.124.688,55 a na straně výdajů o -1.262.010,75Kč.
Hlasováno:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0

1



Dále ZO převádí kompetenci k provedení rozpočtového opatření č. 7/2020 v případě potřeby 
provedení změny rozpočtu v závěru měsíce prosince na starostku. Na nejbližším jednání 
zastupitelstva obce bude o tomto rozpočtovém opatření podána informace.
65/2020 ZO schvaluje předání kompetence strarostce obce v případě potřeby k provedení změn 
rozpočtu (rozpočtové opatření č. 7/2020)
Hlasováno:   pro: 7   proti: 0   zdržel se: 1

5. SK policie Harrachov – žádost o poskytnutí dotace na rok 2021
Sportovní klub policie Harrachov z.s. podal žádost o poskytnutí dotace na zabezpečení sportovní 
přípravy v biatlonu pro 2 děti z naší obce v roce 2021. ZO rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce ve výši 10.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy na uvedenou dotaci. Při projednávání 
tohoto bodu dorazil F. Lubík.
66/2020 ZO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 2021 ve výši 10.000 Kč a uzavření 
veřejnosprávní smlouvy se Sportovním klubem policie Harrachov z.s.
Hlasováno:  pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0

6. Střednědobý výhled rozpočtu 2022 – 2023  
Zastupitelé byli seznámení s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce na období let 2022-
2023. Střednědobý výhled rozpočtu je přílohou tohoto zápisu.
67/2020 ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období let 2022-2023
Hlasováno:   pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0

7. Rozpočet na rok 2021
S návrhem rozpočtu hlavní činnosti 2021 a plánem nákladů a výdajů hospodářské činnosti 2021 byli
zastupitelé předem seznámeni. Návrh rozpočtu 2021 byl vyvěšen  v zákonném  termínu na úřední 
desce. Rozpočet hlavní činnosti 2021 a plán nákladů a  výdajů hospodářské činnosti 2021 je 
přílohou tohoto zápisu.

68/2020 ZO schvaluje plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti na rok 2021 takto:
celkové příjmy ve výši      1.826.000 Kč
celkové výdaje ve výši      1.826.000 Kč
Hlasováno:  pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0

69/2020 ZO schvaluje
přebytkový rozpočet obce Paseky nad Jizerou pro rok 2021 takto:
celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši      14.482.420,30 Kč
financování (tř. 8)ve výši                                    -2.190.882 Kč
celkové zdroje ve výši                                          12.291.538,30  Kč
běžné výdaje (tř. 5) ve výši                                  12.076.500,30 Kč
kapitálové výdaje (tř. 6) ve výši                                215.038 Kč
celkové výdaje rozpočtu ve výši                        12.291.538,30 Kč
závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy č. 1 "Návrh rozpočtu 2021 - upravený" a 
- příspěvek z rozpočtu obce 2021 ve výši     10.000 Kč pro Sportovní klub policie Harrachov z.s.
- dotaci z rozpočtu obce 2021 ve výši         145.000 Kč pro MŠ Paseky nad Jizerou
- dotaci z rozpočtu obec 2021 ve výši           45.000 Kč pro ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o.
Hlasováno:   pro: 9    proti: 0   zdržel se: 0

70/2020 ZO stanovuje
Ve výdajové části rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci operací překročen jim stanovený objem 
běžných a kapitálových výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2021. V 
rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně změn mezi 
položkami běžných a kapitálových výdajů  naopak, povoluje. 
Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. je 
v kompetenci hlavní účetní.

2



Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 ods. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starostky obce k provádění rozpočtových 
opatření v následujícím rozsahu:

Na příjmové straně rozpočtu:
a) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 (daňové příjmy). Tyto prostředky nesmí starostka 
zapojit do výdajů, ale rozpočtují se do financování. O jejich případném zapojení do výdajů 
rozhodne zastupitelstvo.
b) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 2 (nedaňové příjmy) a třídy 3 (kapitálové příjmy) do 
výše 100.000 Kč. Tyto prostředky nesmí starostka zapojit do výdajů rozpočtu kromě účelově 
určených darů.
c) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 (přijaté dotace) u rozpočtového zapojení účelových
dotaci v případě, že zastupitelstvo schválilo účast obce při podání žádosti o transfer nebo jsou 
transfery poskytovány na zákládě právních předpisů. Tyto prostředky starostka zapojuje do výdajů.

Na výdajové straně rozpočtu:
a) navýšení závazného ukazatele do výše 100.000 Kč v období mezi jednotlivými zasedání 
zastupitelstva.
Tato pravomoc se nevztahuje na závazné ukazatele "příspěvek na provoz" zřízeným PO.
Navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného závazného 
ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke snížení přebytku 
nebo ke zvýšení schodku schváleného (upraveného) rozpočtu.
b) přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 (kapitálové výdaje) u 
akcí, které byly schváleny zastupitelstvem, ale u kterých je nutné po uskutečnění plnění výdajů 
provést správné zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou.
c) navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 100.000 Kč a to jen v 
případech, kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu obce nebo jí přímo řízené organizace, v 
případech havárií nebo stavu nouze, k odvrácení možných škod, dále když včasné neprovedení 
úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizace mohou výrazně překročit případná rizika z 
neoprávněné úhrady a k dalším případům zabránění škod. Dále v případě úhrady pokut, penále a 
dalších nutných výdajů, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován.

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 
kompetenci starostky na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 
opatření starostkou.

Hlasováno:   pro: 9   proti: 0    zdržel se: 0  

8. Změna odpadového hospodářství v Pasekách nad Jizerou 2021
Od 1.1.2021 dochází ke změnám ve svozu směsného komunálního odpadu fyzických 
nepodnikajících osob, které byly vyvolány novým systémem svozové firmy Severočeské komunální
služby Jablonec nad Nisou. Od 1.1.2021 je nutné označovat popelnice výhradně novou známkou 
Obce Paseky nad Jizerou nebo používat nové pytle označené výhradně kolkem Obce Paseky nad 
Jizerou. Nepoškozené nevyužité známky a pytle firmy Marius Pedersen je možné vrátit nejpozději 
12.1.2021 na obecním úřadu. Zastupitelstvo stanovilo cenu známky a pytle od 1.1.2021 na 100 Kč. 
71/2020 ZO schvaluje cenu známky na popelnice a pytle na směsný komunální odpad od 1.1.2021 
na 100 Kč.
Hlasováno:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 1

Dále paní starostka seznámila zastupitele s obdrženým dopisem p. P. k této problematice. ZO bere 
na vědomí.

3



9. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Svazku obcí Jilemnicko
Ing. P. Matyáš – předseda Jilemnicka svazku obcí přestavil zastupitelům záměr pořízení „Areálu 
Mříčná“, který bude sloužit k zajištění zázemí pro společnou techniku Jilemnicka – svazku obcí 
a také jako zázemí pro budoucí regionální odpadové centrum pro území členských obcí Jilemnicka.
72/2020 ZO schvaluje poskytnutí  dotace z rozpočtu obce  ve výši 170.077,25 Kč Jilemnicku –
svazku obcí, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ: 70694061 na nákup „Areálu
Mříčná“, který bude sloužit k zajištění zázemí pro společnou techniku Jilemnicka – svazku obcí
a také jako zázemí pro budoucí regionální odpadové centrum pro území členských obcí Jilemnicka
– svazku obcí a „Movitých věcí nacházejících se v Areálu Mříčná“,  a pověřuje starostku obce
Paseky nad Jizerou Hanu Růžičkovou podpisem příslušné veřejnoprávní smlouvy.
Hlasováno:   pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0

10. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku KRNAP
Vzhledem k uzavření muzea během nouzového stavu v 2. pololetí roku 2020 bylo navrženo 
zástupci KRNAP snížení příspěvku na provoz muzea o 5.000 Kč. 
73/2020 ZO schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o snížení  příspěvku na provoz muzea 
s KRNAP v 2. pololetí roku 2020 o 5.000 Kč
Hlasováno:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 1

11. Různé

 Oprava komunikace III/29057
V záležitosti opravy komunikace III/29057 zastupitelé na základě žádosti o stanovisko 
k bezplatnému převodu pozemků z vlastnictví obce od KSSLK stanovili prodejní cenu dotčených 
pozemků na 60 Kč/m2. Rovněž tak úhrada za zřízení věcného břemene na pozemcích pod stavbou 
komunikace, která nebude následně převedena do majetku Obce Paseky nad Jizerou bude činit 60,- 
Kč/m2. 
74/2020 ZO schvaluje prodejní cenu a cenu za zřízení věcného břemene pozemků souvisejících 
s opravou komunikace III/29057 na 60,- Kč/m2. 
Hlasováno: pro:9 proti: 0  zdržel se : 0

 Dílčí přezkum hospodaření za rok 2020
U Obce proběhla dílčí kontrola hospodaření obce za rok 2020 Krajským úřadem Libereckého kraje, 
která nezjistila žádné chyby a nedostatky. ZO bere na vědomí

 Záměr změny pozemku manželé S.
Paní starostka seznámila zastupitele s žádostí manželů S. o změnu p.p.č. 339/1 a 339/4 v k.ú. 
Paseky nad Jizerou na zastavitelné území.
ZO bere na vědomí.

Ověřovatelé zápisu:           
                                                    Ondřej Tomíček.........................datum...............................

                                                    Vojtěch Waldmann.....................datum.....................................

             Starostka:                      
                                                     Hana Růžičková........................datum.....................................

4


